presertim cōsuetudine interueiente. uel si nō posset de facili recursus ad supiorē haberī. Si uero causa sit dubia debet hō ad supiorem recurrere qui p̄tētem habet in talibus dispensandi. Euidens aut̄ causa nō ieūnādi est i p̄tēris. mulieribus p̄gnantibus. egrotantibus. in multū senibus. in oparīs vīctum suū cū grāui labore lucrātibus. i pegrinantibus ad loca sancta. & in paupib⁹ uictū suum mendicantibus ostiatim. In puris inqz est euidens causa quare non debeat ieūnare. tum ppter debilitatem nature. ex qua puenit q̄ indigent frequenti cibo. & non multo simul assumpto. tū etiam. qz indigent multo nutrīmento ppter necessitatē augmēti quod fit de residuo alimēti. Et ideo qzdi sunt in statu augmēti quod est in pluribus usqz in finem tertii septēni. nō tenent ad ecclesie ieūnia obseruāda. Cōueniēs tñ est ut etiā in hoc tpe se ad ieūnandū exerceant plus uel minus h̄m. modum sue etatis. Qñqz tñ magna tribulatōe īminente i signū pñie artioris etiā pueris ieūnia indicunt. Si c̄ etiā de iumētis legit. Iosue. ii. hoīes & iumenta nō gustēt quicquā. nec aquā bibāt. Muli eres pregnantes non tenent ieūnare ppter duas rōnes. Vna est. qz debet accipe cibū non p se. s; etiā p̄o nutrīmento fetus. Alia est. qz pregnantes cōsueuerunt h̄re uaria & inordita desideria ciboz diuersoz. & qñqz ita intensa. q̄ nisi possent aliquo modo satisfacē appetitui. possent eē piculum p̄icitatōnis fetus. Egrotantes. qz in eis natnra debilis est. & iō si dare eis vna uice simul totū quod ē necessariū cōuenienti sustētationi nature sue eoꝝ natura grauaret. & si daē pluribus uictibus confor- taſ natura & uigozat. Et iō in illis infirmitatibus in quib⁹ cōfert etiā abstinentia ad ieūnium nō tenent. qz & si cōferat abstinentia a mltō cibo. non tñ cōfert eis totū quod accipe debent sumere simul. s; magis plurib⁹ vīcibus. Et p̄terea ppter inordinationem nature qñqz ualde parū possunt accipe vna hora. & residuum sufficiētie p̄nt accipe alia hora. Nimiū senes etiā ieūnare non tenent. qz in eis calor & uirtus debilis ē. & qzuī siccī siccitate opposita huīditati natura li supabundat. tñ i eis ē huīditas accidētalis ex indigestione cāta. Vñ si totus cibus qz eoꝝ natura requirit p̄o die naturali ab eis sumere vna uice. nimiū obtūdere ē in eis & grauaret naturalis calor. et nō possent cibū cōuenientē digerere. Cū graui labore uictum necessariū lucrātes. qz in talib⁹ magna fit humidi consumptō. nec cū ieūnio cōmode possent efficaciē opari. debet tamē si assit facultas a suo sacerdote petere dispēsationem nō ieūnādi. & ille debet cōcedere. Qui tñ oparios cōducere nolūt in dieb⁹ ieūnabilib⁹ nisi sub hac cōditione q̄ nō ieūnēt. a peccato nō excusant. Si aut̄ vīctū necessariū p̄nt acq̄rere cū labore qz cōuenienter exercere p̄nt cū ieūnio. tūc a fractōne ieūnii nō excusantur. Ad loca sancta pegrinantes. si sit sc̄z pegrīa